
Carapebus, 20 de junho de 2023 - Edição 112 - ANO 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2023

Espécie: Contrato nº 42/2023, firmado em 13/06/2023 com ÁGUA 
MINERAL OASIS DA SAÚDE LTDA EPP Objeto: a aquisição futura e 
eventual de água mineral em galão de 20 litros, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde; Amparo: PREGÃO PRESENCIAL 02/2022 Lei 
8.666/93; Processo: FMS 04/2022; Vigência: 13/06/2023 a 12/03/2024; 
C o b e r t u r a  O r ç a m e n t á r i a :  P r o g r a m a  d e  T r a b a l h o  n º 
03.001.001.10.122.0001.2.702, 03.001.001.10.122.0001.2.707, 
03.001.001.10.122.0001.2.716, 03.001.001.10.304.0307.2.728 
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.00; 
3.3.90.30.00; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.00; Valor Total: R$ 59,500,00; 
Signatários: Pelo Contratante: MARCELO QUEIROZ BARREIRA e pelo 
Contratado: COSME JOSÉ SALLES FILHO.

MARCELO QUEIROZ BARREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA N° 02 –  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMED

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando a necessidade de correção no Edital n° 
001 de 2022 – Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de 
Educação, publicado no Diário Oficial do Município de Carapebus – 
DOMCA, Edição n° 126, Página n° 02 – 05, de 16 de Dezembro de 2022.

 RESOLVE:

Art. 1º – Fazer a seguinte correção no Edital n° 001 de 2022 – Processo 
Seletivo Simplificado:

 Onde se lê: 

 Leia-se: 

Art. 2º – Esta Errata no Edital n° 001 de 2022 – Processo Seletivo 
Simplificado entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Junho de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2023 

Extrato de Contrato nº 44/2023 – Contratante: Município de Carapebus – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratado: RONALDO 
MEDEIROS DA SILVA – Objeto: locação visando a atender finalidade 
pública, sendo o imóvel locado utilizado para funcionamento do 
Ambulatório Ampliado de Saúde Mental , conforme estabelecido no Termo 
de Referência – Modalidade: Dispensa de Licitação – Nº 11/2023 Prazo: 
12 (doze) meses – Valor mensal: R$ 2.004,77 . – Vigência: 19/06/2023 à 
18/06/2024. MARCELO QUEIROZ BARREIRA – Secretario Municipal de 
Saúde. 

Carapebus, 19 de junho de 2023. 

MARCELO QUEIROZ BARREIRA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                         

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                                         

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                         


	Página 1

